
Uchwała Nr 8/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 stycznia 2008 roku 
 
w sprawie ograniczenia działalno�ci Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wy�szych „PALMA” 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz  
art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zm.2) –  uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
1. Ogranicza si� działalno�� Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej dla Szkół Wy�szych „PALMA”, zwanego dalej „Zakładem”, w zakresie 
działalno�ci Oddziału chorób wewn�trznych - poprzez jego likwidacj�. 

2. Termin zako�czenia działalno�ci Oddziału, o którym mowa w ust. 1, nast�pi  
z dat� upływu 3 miesi�cy od dnia podj�cia uchwały. 

3. Dalsze i nieprzerwane udzielanie �wiadcze� zdrowotnych Zakładu w zakresie,  
o którym mowa w ust. 1, po terminie okre�lonym w ust. 2, zgodnie z wyborem 
dokonanym przez pacjentów, zapewni�:  
1) Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej �w. Anny Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie, ul. Barska 16/20, 02-315 Warszawa; 
2) Samodzielny Publiczny Centralny Szpital Kliniczny w Warszawie,  

ul. Banacha 1A, 02-097 Warszawa; 
3) Szpital Kliniczny Dzieci�tka Jezus – Centrum Leczenia Obra�e�,  

ul. Lindleya 4, 02-005 Warszawa. 
 

§ 2. 
 

Zobowi�zuje si� Rad� Społeczn� działaj�c� przy Zakładzie do uchwalenia  
w statucie Zakładu zmian, wynikaj�cych z uregulowania zawartego w § 1 ust. 1 
uchwały.  
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza si�  Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego.  
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
Przewodnicz�cy Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Robert Soszy�ski 

                                                           
1Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2006 r. Nr 146, poz. 1032 oraz  
z 2007 r. Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290. 



 
Uzasadnienie 

        
          Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej dla 
Szkół Wy�szych „PALMA” uchwał� Nr 1/2007 z dnia 29 pa�dziernika 2007 r. 
pozytywnie zaopiniowała zamiar Dyrektora Zakładu w sprawie ograniczenia zakresu 
działalno�ci medycznej Zakładu poprzez likwidacj� Oddziału chorób wewn�trznych.  
 Za likwidacj� Oddziału przemawiaj� m.in. niski procent wykorzystania łó�ek w 
ostatnich latach w w/w Oddziale (ok. 30 %), przestarzała baza lokalowa, brak wind 
do przewozu łó�ek, wyeksploatowany sprz�t medyczny.  
Strata Zakładu zwi�zana z działalno�ci� Oddziału to w roku 2006 ok. 450 000,00 zł. 
Brak �rodków finansowych nie pozwala w perspektywie roku 2012 na dostosowanie 
pomieszcze� do warunków rozporz�dzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 
2006 r. w sprawie wymaga�, jakim powinny odpowiada� pod wzgl�dem fachowym  
i sanitarnym pomieszczenia i urz�dzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 213, 
poz. 1568).  
 Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r., Nr 14, poz. 89 z pó�n. zm.), w przypadku likwidacji 
poszczególnych rodzajów działalno�ci zakładu, uchwała w tej sprawie powinna 
okre�la� sposób i form� zapewnienia osobom korzystaj�cym z tych �wiadcze�, 
dalsze, nieprzerwane udzielanie takich �wiadcze�, bez istotnego ograniczenia ich 
dost�pno�ci, warunków udzielania i jako�ci oraz termin zako�czenia działalno�ci, nie 
wcze�niej ni� 3 miesi�ce od daty podj�cia uchwały.  
 Projekt uchwały Sejmiku w sprawie ograniczenia działalno�ci Zakładu okre�la 
podmioty, które zapewni� dalsze, nieprzerwane udzielanie tych �wiadcze�, czyni�c 
zado�� wymaganiom art. 43 ustawy. 
W najbli�szym otoczeniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej dla 
Szkół Wy�szych „PALMA” usytuowane s�:  

1) Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej �w. Anny Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie, ul. Barska 16/20, 02-315 Warszawa; 

2) Samodzielny Publiczny Centralny Szpital Kliniczny w Warszawie,  
ul. Banacha 1A, 02-097 Warszawa; 

3) Szpital Kliniczny Dzieci�tka Jezus – Centrum Leczenia Obra�e�,  
ul. Lindleya 4, 02-005 Warszawa –  

i one zapewni� dalsze i nieprzerwane udzielanie �wiadcze� zdrowotnych Zakładu w 
zakresie likwidowanej działalno�ci.  
Uchwała nie poci�ga za sob� skutków finansowych dla Samorz�du Województwa 
Mazowieckiego.   
 Ww. projekt uchwały Sejmiku został pozytywnie zaopiniowany przez 
wojewod� w trybie art. 43 ust. 2 i 3 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej.  

 


